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Ejerc¡cio del Presupuesto (Reduccione3)
Egresos

Mod¡f¡cado
Egresos

Aprobado
Egresos

comprometido
Egresos

Devengado
Egresos
Ejerc¡do Pagado Subeje.c¡c¡o

IOOO SERVICIOSPERSONALES 1982,091.10 -$2,963.63 J979.127.47 t1.03¿1,s24.57 ¡1,034,524.57 t1,034,s24.s7 ¡1,034,524.57 $55,397-10

REMUNERACToNES aL PERSoNAL DE cARAc

Sueldos base al personal permanente

Sueldos báse ál personal permanente

RElrur{ERAcroNEs AL PERSoNAL oE cARAc

Honorarios asimalables a salarios

Honorarios asimilables a salarios

REITIUNERACIONES ADlclOi{ALES Y ESPECIAI.

Pdñas de vacaciones, domin¡cal y gralifcación de

Pnñas de vacaoon€s, domrnrcal y gratú¡caoón de

SEGURIDAO SOCIAL

Aportaciones de s€guridad social

Apoñaciones de seguridad social

Aportacion€s a londos de vivieñda

Aponacrones a fondos de vrvrenda

Aportaciones al sislema para el reliro

Aporlaciones al sisleña pala el reliro

oTRAs PREsTAcIoNES SocIALES Y EcoNÓ¡T

Prestac¡ones coñtractuáles

Preslaciones @ñtrectue¡es

Otras presláciones sooales y económ¡c€s

Otras preslaciones socjales y económicás

¡121 ,¡180.60

5121,480.80

$121,480.80

-3269,810.58

$269 810 58

170,692.51

t70,592.s1

t70,592.51

¡3a,r99.72

t12,495.49

§12,495.49

$7,789.05

$7,789.05

t13,915.'t8

613,915.18

¡¿aO,673.92

437.309 89

§37,309.89

$3,284 03

s3,264 03

¡3,11,392.32

§341,392.32

s341 3S2.32

-137,927.55

§37 927 56

¡286,393.87

§286,393.87

§286,393.E7

¡92,073.96

$39.658.91

$22.19¿.74

s22.',1s4.74

s30,220.31

s30,220.31

$2S7,19a.68

s268,483.17

i258,483.17

92a,71',t 71

§28,711.71

¡3€,912.14

§343,912.14

s343.912.14

¡0.00

$0.00

s0 00

¡285,393.87

t286,3S3 87

t286,393 E7

¡94,708.6r

§45,019.24

§45,019.24

§22,528.98

$22,528.98

$27,160 39

s27,160.39

t309,5m.95

4240,794.21

42a0,798 24

12471171

$20,7',\1.71

¡343,912.14

§343.91214

s343.91214

¡0.00

$0 00

§0 00

3286,393.87

5286,393.87

0286,393.67

¡s4,708.61

t45,019 24

5¿5,019 24

i22,524 9a

i22,528 9A

t27,160 39

s27,160.39

¡309,509.95

$280,798 24

0280 798 24

12a71171

i24,71171

¡3,13,912.14

§343 912.14

$343912.14

t0.00

$0.00

$0 00

¡286,393.87

t286,393 87

s286,393 87

3S4,r08.6r

t45 019.24

922 524.94

s22,52A 98

§27,160.39

§27,160 39

¡309,509.95

$24O,794 21

6280,798 24

$2A71171

124,711.7',l

¡3,a3,912.14

t343 912 14

s343 912 14

30.00

s0 o0

$0.00

¡286,393.87

$286,393 87

$286,393 87

¡94,708.61

§45,019 24

$22,524 9A

i22.52a.98

§27,160.39

§27,160.39

¡309,$9.95

s280,794 21

§280,798 24

s2a71171

128,71171

-02,519.82

-$2 519 82

-92 5r9 82

337,927.56

E37 .527 56

¡0.00

§0.00

$0.00

-¡2,634.65

,s5 360 33

-s334 24

-$334 24

$3,059 92

$3,05S.92

-$12.315 07

$12 3i5 07

-s 12 315 07

so 00

¡0.00

2OOO MATERIALES Y SUMINISTROS 133,500.03 -14,780.97 ¡28.7't9.06 186,724.41 t86,724.11 t86,724.41

2100

2110

2111

2140

2141

2150

2151

2160

2161

2200

2210

MATERIALES oE ADMtNtsrRAcóN, EMrsróN r

Matenales, útiies y equipos meñores de ofScina

Materiales, út¡les y equ¡pos menorcs de oficina

Materiales, útiles y equipos menores de tecnologi

Maleriales, útiles y equipos menores de tecnologi.

Malerial ¡mpreso e iñforñación digital

Material impreso e informac¡ón digital

Material de limpieza

Material de limp¡eza

ALIMENTOS Y UfENSILIOS

Productos aliment¡cros para persoflas

w,221.a1

$40,000 00

$40,000 00

t290.00

$290.00

00.00

s0.00

14,931 81

$4,931 81

¡t3,377.60

il3,377 60

$0.00

00.00

§0.00

$0.00

,§4.931 81

s4.931 81

-§13.415.20

,513 415 20

¡t,000.00

§0.00

t0 00

$0 00

s0 00

$1,000.00

$1,000.00

s0.00

$0 00

t0.00

t0.00

-3710.00

¡0.00

$0.00

¡290.00

$290.00

51 000 00

s1 000 00

§0.00

$0.00

-t37.50

"$37 60

¡290.00

s0.00

s0 00

$290 00

$290 00

§0 00

$0 00

10.00

10.00

-§37.50

s37 60

¡¡!5,221.01

§40,000.00

$40,000 00

§290.00

§290 00

§0.00

§0.00

$4,931 81

$4,931 81

¡r3,377.50

$13,377.60

¡¡!5,221.81

§40,000.00

$40,000 00

0290.00

s29o 00

s0 00

s0.00

$4 931.8'l

s4,931.81

¡13,377.60

t't3.377 60

¡¡15,221.81

$40,000.00

t40,000 00

t290 00

§290 o0

$0 00

§0 00

s4,931.81

$4,931.81

¡t3,377.60

s13.377.60

-§44,931.8'!

-s40.000 00
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1100

1130

1131

1200

'1210

1211

1300

1320

1321

1aoo

1410

1420

1421

1430

143',1

fl)0
1540

1,A1

1590

1591

¡219,91r.52

s219 911 52

$219 911 52

¡231,883.02

§231 883.02

6231 883 02

t215,80't.36

§215 801.36

§215 E01.36

457,afa24

$27 ,163 42

§14,405.69

§14,2t05 69

$16.30513

§15,30513

¡256,620.96

3231 173_28

$231 173_24

s25.447 68

t25.447 68

186,721.11 -S58,005.35
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Elercicio del Presupuesto (Redúccioñes)
Egresos

Modif¡cado
Egresos

Compromet¡do
Egresos

Oevengado
Egresos

Aprobado
Egresos
Ejerc¡do Pagado Subejercicio

2211

2600

2610

2611

Produclos alimenticios peÉ personas

COIi[BUSf IBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

Combustibles, lubr¡cántes y aditivos

Combusiibles, lubricanles y adilivos

s0.00

¡32,$0.03

$32.500 03

$32.500 03

$'r3,377.60

¡28,t25.00

$28.125.00

$28.125 00

tl3,377 60

¡28,125.00

$28,125 00

s28 125 00

013,377 50

t28,125.00

$28125.00

$28 125.00

$13 377 60

328,r25.00

s28.125 00

s28 125 00

$13 4r5 20

13,01.66

§341 66

s341.66

-s37 60

t4,033.37

s4 033 37

s4 033 37

53;60

¡28,,166.66

$28 466 66

s28.466 66

3OOO SERVICIOSGENERALES s426.258.95 -115.955.73 3410.303.22 31,547,550.30 31,5,17,550.30 ¡1,5a7,550.30 ¡1,547,550 30 -S1.t37.247 08

3100

3110

3111

3130

3131

3140

3141

3171

31E0

3181

3200

3221

3250

3251

3300

3330

3331

3360

3361

3390

339'1

3,O0

3410

3411

3500

3550

3551

SERV|CtOS BaSICOS

Energ{a eléctrica

Energfa eléctrica

Agua

Agua

fetefonla tfadicaonal

Telefonia tradicional

SeNicios de acceso de lntemel, rcdes y procesáñ

Servicios de acceso de lntemet, redes y procesan

Señrcios postales y telegrálicos

Servicios postales y telegráficos

SERVICIOS DE ARRENOA]ÚIENTO

Arenrramlenlo de edúlcros

Arrendam¡enlo de edificios

Arrendamiento de equipo de lransporte

Arrendamienlo de equ¡po de fansporte

sERvrcros PRoFEslol{alEs, clENflFlcos, TI

Servicios de consullodá administrativa, procesos,

Servicios de consultorfa administrativa, procesos,

Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotc

SeNicios de apoyo adrñinisfat¡vo, fotocopiado e ¡r

Servicios profesionales, cientifcos y lécnicos integ

Servicios profesionales, cieñtifcos y técñicos integ

SERVICIOS FINAT{CIEROS, BANCARIOS Y COM

Servrcios ñnanc¡eros y bancanos

Servicios fnanc¡eros y bancários

sERVtcros oE tNsrALAcróN. REPARACIóN, n

Reparación y mantenimieñto de equipo de lreospo

Repa6ción y mantenrr¡ieñto de equrpo de lranspo

421,2U.U

t13,366.00

$13,366 00

§582.00

§582 00

§4,004.00

$4,004 00

03,252 84

$0.00

$0.00

4112,292.10

$106 292 10

$106,29210

s36 000.00

s36,000 00

155,000.00

§30,000.00

§30,000.00

125,000.00

t25,000 00

s0 00

s0.00

¡2,262.00

s2,262 00

62,262 00

$28,500.00

s0 00

00 00

¡26,76,4.06

s26,453.00

026,453 00

t310.06

$10.04

$1.00

$1 00

$0.00

¡0.00

¡0 00

§0.00

-135,996.7'l

$3 29

$3.29

-$36.000 00

-836 000 00

-¡8.23

l0 00

§0.00

s8 23

to.oo

to.oo

¡0.00

i0.00

t0.00

¡0.00

§0.00

¡0.00

w,968.90

§39,819 00

$39,819 00

s892.06

$892 06

$4,005.00

04,005.00

t3,252 84

§0.00

$0.00

¡106,295.39

§106 295 39

0106,295 39

s0.00

$0 00

¡5,r,991.77

t30,000.00

s30,000 00

s24,99177

s24,991.77

s0 00

$o.oo

¡2,262.00

s2,262 00

92,262 00

t28,$0.00

00.00

s0.00

t49,183.43

139,819.00

s39,819 00

s1,070 92

sr,070.92

s4,003 00

$4,003.00

§3,809.23

1481.28

$441_24

¡106,293.5r

§106 293 5r

$106,293.51

$0 00

s0 00

¡1,r2s,367.41

$27,712.41

$27,712 41

$0 00

30 00

§1 097,655.00

$1,097,655.00

12,132.51

t2,432 5',1

$2 432_51

¡57,959.,o

§17,533 40

$17,533 40

1,a9,183.,É

$39,819.00

$39,819 00

s1,070 92

$1,070 92

$4,003 00

04,003.00

t3,809 23

§481.28

s481.28

¡t06,293.51

l106 293 á1

§106,293 51

E0 00

s0 00

¡r,r2s,367.a1

$27,712.41

s27,712 4',1

s0 00

$0 00

31,097,655 00

§1,097,655.00

12,1X2,51

$2,432 51

$2,432_51

s57,S5S.40

s17,533.40

s17,533 40

¡a9,183.¡l:}

$39,819.00

t39,819 00

$1,070.92

§1,070.92

s{,003.00

04,003.00

§3,809.23

s481.28

s481.28

¡t06,2s3.51

$106 293 51

t106,293 51

§0.00

§0 00

¡r,r25,367.a1

$27,712 4',1

s27,712.4',1

s0 00

$0 00

t1,097,655 00

$1,097 655.00

¡2,432.51

92,432.51

92,432_51

¡s7,959.40

$17 533.40

s17 533.40

t1,214.53

§0.00

§0 00

,6178 86

'S1/8 86

s2.00

$2.00

-s556 39

-$481 28

-$481 28

¡1.88

$1 AE

01.88

$0.00

l0 00

-¡1,070,375.64

t2,2A7.59

$2,267.59

$24,991.77

$24,991.77

-s1 097 655 00

-§1.097.655 00

-5170.51

-s170 51

-s170 51

-§29,459.¿0

s17.533 40

s17.533 40

Page 2

hora de lÍipresión

¡a9,r83.a3

s39,819.00

$39,819 00

i1,070.92

§1,070.92

t4,003.00

t4,003.00

s3,809.23

s481.28

§481 28

¡r06,293.51

$r06 293 51

t106,293 51

$0 00

$0 00

¡r,r25,367.41

$27,712 4',1

$27,7',12_41

60.00

s0.00

§1,097,655 00

$1,097,655 00

¡2,432.51

$2,432 51

$2,432.51

¡57,959.40

s17,533.40

t17.533.40
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Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado (Reducc¡ones)
Egresos

Mod¡ficado
Egresos

Compromet¡do
Egresos

Devengado
Egresos
Eiercido Pagado Subejerc¡cio

3580

3581

3600

3610

3611

3700

3710

371',l

3720

3121

3750

3751

3900

3950

3951

Servicios de limpieza y maneio de desechos

Servicios de limpieza y maneio óe desechos

SERVTCTOS OE COfrrUNlCACrÓN SOCTAL Y PUB

Dilusión por radio televÉÉn y olros medios de m

Ditusión por €dio, lelevisón y olrcs medios de m

SERVICIOS DE TRASLAOOS Y VúNCOS

Pasajes aéreos

Pasajes aéreos

Pasajes terestres

Pasales lerfestres

V¡átrcos eñ el pals

Viálicos en el pais

OfROS SERVICIOS GENERALES

Penas, multas, accesorios y actualizaciones

Penas, multas, accesonos y actuálizacion€s

$0.00

s0.00

-t7.625.30

s7 625 30

-s7 625 30

¡599.63

010,567.00

$10,567.00

$805.00

¡805.00

sla.Ti2 3T

$10 772 37

¡3't0.82

§310 82

§310 82

s28,500 00

128,500.00

422,3fa.70

122 37170

$22 374_70

t147,599.G3

t120,567 00

§120,567 00

$805 00

s805.00

$26,227 63

t26,227 63

t3't0.83

§310 83

§310 83

-$15 597 71

-t20,43'r.'r7

§11,502.00

t41,502.00

00.00

00.00

s61 933 17

-$61 933 17

¡0.00

$o.oo

$0.00

$28,500 00

t28,500 00

330,000.00

§30.000 00

§30,000 00

¡r47,000.00

s110,000.00

$110,000 00

§0 00

$0 00

s37,000.00

§37,000 00

¡0.0'l

§0.01

$0.01

s40,426.00

s40.426 00

t37,972.11

$37 9t'241

$37.972.41

¡r68,030.80

$79.065.00

$79,065 00

$805 00

$805 00

$88.160 80

s88,160 80

$310.83

$310 83

$40,426.00

§40,426 00

4r7,972.11

s37.972 41

$37,972.41

¡168,030.80

§79,065.00

$79,085 00

$805.00

$805.00

s88,160 80

§88.160 80

¡310.83

t310 83

$310.83

$40,426.00

$40,426 00

¡37.972.4r

s37.972 41

937,972.41

3r68,030.80

§79,065.00

079,065.00

$805.00

$605.00

$88,160.80

t88,160 80

¡310.83

s310 83

s310 83

-$11

s11

-3r 5

926 00

926 00

59f.71

/OOO TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES SUE §s0,000.00 -§50,000.00 to.oo s0.00 $0.00 t0.00 §0.00 s0.00

44¡0

1441

AYUDAS SOCIALES

Ayudás soaales e aclrvrdádes oenlilca§ o ac¡dén

Ayudas soc¡ales a áctividádes c¡entíf¡cas o acádén

ss0,000.00

$50.000 00

s50.000 00

-t50,000.00

-§50.000 00

-573.700 33

30,00

§o 0o

$0 00

¡0.00

$0 00

t0.00

¡0.00

s0 00

s0 00

§0.00

$0 00

$0 00

Total 51,491,850.08 §1I18,149.75 $2,668,799.28 $2,658,799.28 §2,668,799.28 52,668,799.28
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't2:54 I ñ.

s40,426.00

s40,426.00

s37,972.41

$37.972 41

$37,972.4',1

Í68,030.80

679,065.00

$79,065.00

$805.00

§805.00

$88,160 80

$88.160.80

¡310.83

1310.83

t3't0.83

¡0.00

$0 00

s0 00

10.00

$0 o0

50.00

,s1 250 64S 53



Ut
CONSEJO SUDCALIFORNIANO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

BAJA CALIFORNIA SUR
do Anatitico del Ejercicio del Présupuesto de Egresos por Capítulo del Gasto Oel 0'lloct.l2023 Al 31/dic./2023

hora de lmpresón

1glene 12024

1254p m
Rep rplEstadoAñal rcoPresupu6sloEgrosos

Ejerc¡c¡o del Presu Puesto
Egresos

Aprobado
Ampl¡acione3 /
(Reduccione3)

Egresos
Modificado

EgÍesos
Devengado

Egresos
Eierc¡do Pagado Subejerc¡cio

Lic rna o

Jefa del Departamento de Recursos Financieros y Materiales

Ota ia Diaz

ctora del Consejo Sudcaliforniano de Ciencia y Tecnologia
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Egresos
Compromet¡do


